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Do programu in vitro zgłosiło się 950 par

Do rządowego programu refundacji in vitro do tej pory zgłosiło się 950 par. Kliniki
zakwalifikowały już do tego rodzaju zapłodnienia 190 par - wynika z informacji, które
otrzymano w środę  z Ministerstwa Zdrowia.
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Obecnie na kwalifikację do programu oczekuje 755 par,
trzy nie zostały zakwalifikowane, a dwie zrezygnowały.

Z rządowego programu refundacji in vitro, który rozpoczął się 1 lipca, ma skorzystać w ciągu trzech
lat ok. 15 tys. par. Aby w nim uczestniczyć, nie trzeba być małżeństwem, nie określono bowiem
statusu prawnego pary, która może wziąć udział w programie. Mogą z niego skorzystać pary, u
których stwierdzono bezwzględną przyczynę niepłodności lub udokumentowano nieskuteczne
leczenie niepłodności w ciągu ostatniego roku przed zgłoszeniem się do programu.

Do programu kwalifikowane są kobiety do 40. roku życia. Wykluczane są kobiety, które miały
problemy z donoszeniem wcześniejszych ciąż. Nie przewidziano także dawstwa komórek jajowych
lub plemników od innych osób.

Zadaniem klinik uczestniczących w programie jest zapewnienie kompleksowego dostępu do
świadczeń związanych z in vitro. Chodzi m.in. o wszystkie procedury dotyczące przygotowania do
pobrania gamet męskich i żeńskich, tworzenie, przechowywanie i zapewnienie bezpieczeństwa
zarodków oraz transfer utworzonych zarodków do macicy. Kliniki będą zobowiązane do
przestrzegania zasad określonych w programie. MZ podkreśla, że ma to na celu przede wszystkim
bezpieczeństwo i wysoki standard wykonywania in vitro.

Dane klinik są umieszczone w elektronicznym rejestrze. Są w nim także dane kobiet poddawanych in
vitro. Chodzi m.in. o datę zgłoszenia i zakwalifikowania do programu refundacyjnego, informację
o niepłodności, liczbie i rodzaju wykonanych badań, liczbie i jakości pobranych gamet, liczbie
utworzonych, przeniesionych i przechowywanych zarodków. W rejestrze są też informacje
o powikłaniach związanych ze sztucznym zapłodnieniem oraz dane o liczbie uzyskanych ciąż, ich
przebiegu, urodzeniu dziecka i jego stanie zdrowia.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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